АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

242770 Брянская  обл.
п. Рогнедино
ул. Ленина, 29
тел. 8 (48331) -2-11-48

факс 2-11-04

 № 472   от  14.10.2024 года

Руководителям

образовательных организаций

ПРИКАЗ

14.10.2024г №197

п. Рогнедино

  Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году  в общеобразовательных

организациях   Рогнединского района

      В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их стимулирования к научно-

исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставления учащимся

возможностей, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

всероссийской олимпиады   школьников, утвержденном приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 года №678 (далее – Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить местом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников  по всем предметам -  МБОУ –Рогнединскую СОШ.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и

проведение олимпиады, получение заданий и паролей для муниципального этапа,

распечатку заданий и заполнение базы участников   заведующую методическим

кабинетом отдела образования Н.В.Яшину;

3.  Провести предметные олимпиады  в  единые для региона сроки с 08 ноября по 14

декабря 2024 года  согласно графику, утвержденному приказом  департамента

образования и науки Брянской области от 03.10.2024 года №1270 « О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам  в Брянской области в 2024/2025 учебном году», в

установленные сроки:

Немецкий язык 08 ноября 2024 года (пятница)

Астрономия , право 09 ноября 2024 года (суббота)

Искусство (МХК) 14  ноября 2024 года (четверг)

Русский язык 15 ноября  2024 года (пятница)

Физика

16   ноября   2024 года (суббота)

Литература

21 ноября   2024 года (четверг)

История 22 ноября  2024 года (пятница)

Биология  23 ноября  2024 года (суббота)

Химия  28 ноября 2024 года (четверг)

Математика  29ноября 2024 (пятница)

Обществознание  30 ноября 2024 года (суббота)

Информатика 05 декабря 2024 года (четверг)

Английский язык 06 декабря 2024 года (пятница)

Экономика, ОБЗР 07 декабря 2024 года (суббота)

География

12 декабря 2024года (четверг)

Труд (технология)

13 декабря 2024 года (пятница)

Экология, физическая культура

14 декабря 2024 года    (суббота)

4.  Руководителям образовательных организаций , районному методическому кабинету

( муниципальному координатору), членам оргкомитета и предметных жюри  при

организации  и проведении  муниципального этапа олимпиады провести следующие

действия:

– довести информацию о проведении муниципального этапа ВсОШ до сведения

школьников и их родителей (законных представителей), руководителей

образовательных организаций;

- руководствоваться  организационно-технологической моделью проведения

муниципального этапа, утвержденной приказом департамента от 03.10.2024 года №1271,

а также   Порядком проведения, методическими рекомендациями  и требованиями по

проведению олимпиады, разработанными Центральными предметно-методическими

комиссиями олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении комплектов

олимпиадных заданий, хранении, тиражировании, проверке выполненных заданий

членами жюри;

-утвердить состав жюри муниципального этапа  по тем предметам, которые будут

проводится  на данном этапе  (Приложение1).

- обеспечить контроль за объективностью проведения муниципального этапа ВсОШ;

- сформировать и направить электронную базу участников муниципального этапа  по

соответствующему общеобразовательному  предмету не позднее трех рабочих дней

после проведения олимпиады по установленной форме;

- не позднее трех дней после проведения олимпиады представить в электронном виде

базу данных участников муниципального этапа олимпиады  (с указанием победителей и

призеров) в отдел развития общего и дошкольного образования, а также  в ГАОУ

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у

детей и молодежи» (далее ОГМА);

- обеспечить создание специальных условий для участников муниципального этапа

ВсОШ  с ОВЗ и детей инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности

психофизического развития;

- разместить информацию о проведении муниципального этапа  ВсОШ на сайтах

общеобразовательных организаций и отдела образования администрации Рогнединского

района.

5 . Определить квоты победителей  и призеров муниципального этапа  Олимпиады не

более 25 % от числа участников по каждому  общеобразовательному предмету с

условием выполнения    не менее 50% предложенных заданий. В исключительных

случаях  предоставить полномочия членам жюри минимально превышать

установленную квоту  с обоснованием решения жюри в протоколе  и соблюдением

указанных в Порядке  условий.

10. Централизованной  бухгалтерии  отдела образования администрации Рогнединского

района обеспечить финансирование проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года согласно утвержденной смете

расходов.

11. Контроль   исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

 И.о. начальника  РОО                     Т.Ф.Пижурина

Приказ подготовлен

заведующей РМК Н.В.Яшиной

8(48331) 2-14-43

Приложение 1.

СОСТАВ   ЖЮРИ ПО ПРЕДМЕТАМ

муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

п\п
Предмет ФИО учителя Должность и место работы

1.

2.

Английский язык, немецкий язык

Русский язык и литература

Коваленко Ольга Николаевна
(английский)

Председатель жюри

 Учитель английского и немецкого
языка МБОУ «Рогнединская СОШ»,

Наумкин Михаил Владимирович
(немецкий)

Учитель немецкого   языка МБОУ

«Снопотская СОШ»
Миненко Наталья Алексеевна
(английский)

Учитель английского языка МБОУ

«Рогнединская СОШ»
Садова Людмила Владимировна
(немецкий)

Учитель немецкого языка МБОУ

«Рогнединская СОШ»

Мухина Ирина Андреевна
(английский)

Учитель  английского и немецкого

языков МБОУ «Пацынская  СОШ»
Михалева Инна Евгеньевна
(немецкий)

Учитель немецкого языка МБОУ

Вороновская  СОШ
Зуева Инна Витальевна  -

председатель жюри
Учитель русского языка и

литературы МБОУ- Рогнединская

СОШ»
Богдашева Валентина Николаевна Учитель русского языка и

литературы МБОУ «Гобикская

СОШ»
Кыркина Ольга Ивановна  Учитель русского языка и

литературы МБОУ «Гобикская
СОШ»

Макарова Светлана Николаевна  Учитель русского языка и

литературы МБОУ

«Старохотмировская  СОШ»
Сердалиева Ольга Александровна  Учитель русского языка и

литературы МБОУ «Пацынская

СОШ»
Полтева Галина Григорьевна Учитель русского языка и

литературы МБОУ «Вороновская

СОШ»
Рудова Светлана Васильевна Учитель русского языка и

литературы МБОУ

«Старохотмировская СОШ»
Качурина Татьяна Дмитриевна Учитель русского языка и

литературы МБОУ «Снопотская

СОШ»
Сафронова Людмила Леонидовна Учитель русского языка и

литературы МБОУ «Тюнинская

СОШ им. Н.И.Рыленкова»
3. Математика Фанасутина Марина

Владимировна
Учитель математики МБОУ -

Рогнединская СОШ
Шарафханова Тамара

Александровна
Председатель жюри

Учитель математики МБОУ-

Рогнединская СОШ

Рябчикова Валентина

Михайловна
Учитель математики МБОУ

«Снопотская СОШ»
Пушкарева Галина Алексеевна Учитель математики МБОУ

«Вороновская СОШ»
Левихина Татьяна Александровна Учитель математики МБОУ

«Тюнинская СОШ им.

Н.И.Рыленкова»

 Учитель математики и физики

Казорина Оксана Васильевна

МБОУ -Рогнединская СОШ

 Ерохова Светлана Александровна
Васильева Надежда Дмитриевна

 Учителя математики  МБОУ«

Старохотмировская СОШ»
Подолько Надежда Павловна Учитель математики МБОУ

«Пацынская СОШ»
4. Биология,

химия,география,экология
Астахова Татьяна Егоровна -

биология
Учитель биологии МБОУ -

Рогнединская СОШ
География, биология,экология Матвеева Анна Юрьевна

Председатель жюри по

экологии и  биологии.

Учитель биологии и географии

МБОУ-Рогнединская СОШ

Химия, география Синюкова Валентина Алексеевна
Председатель жюри по химии

Учитель химии МБОУ

«Рогнединская СОШ»
Химия, биология Латышева Жанна Владимировна  Учитель химии и биологии МБОУ

«Гобикская СОШ»
География, биология Клещевникова Любовь Ивановна

Председатель жюри по

геграфии

Учитель  географии и химии МБОУ

«Вороновская СОШ»

биология, экология Свинтицкая Галина Викторовна Учитель биологии и химии МБОУ

«Снопотская СОШ»

 География Прищеп Галина Александровна Учитель географии МБОУ

«Тюнинская СОШ им.

Н.И.Рыленкова»
География, биология Кочина Нина Викторовна Учитель географии и биологии

МБОУ «Пацынская СОШ»
биология, география Гагарина Елена Александровна Учитель географии и биологии

МБОУ «Старохотмировская СОШ»
Биология, экология Куприкова Виталия

Александровна
Учитель биологии МБОУ

«Тюнинская СОШ им.

Н.И.Рыленкова»
5. История, обществознание,

право, экономика
Маркелова Анна Александровна  Учитель общественных дисциплин

МБОУ -Рогнединская СОШ

 Кочина Елена Николаевна

Председатель жюри по

общественным дисциплинам

Учитель общественных дисциплин

МБОУ «Пацынская СОШ»

Пижурин Сергей Васильевич Учитель общественных дисциплин

МБОУ «Вороновская СОШ»
Губарева Екатерина

Александровна
Учитель общественных дисциплин

МБОУ «Снопотская СОШ»
Новикова Валентина Николаевна Учитель общественных дисциплин

МБОУ «Тюнинская СОШ им.
Н.И.Рыленкова»

Семина Татьяна Николаевна Учитель общественных дисциплин

МБОУ «Гобикская» СОШ
Макарова Светлана Николаевна  Учитель общественных дисциплин

МБОУ «Старохотмировская СОШ»
6. Информатика  Рылина Анастасия Викторовна  Учитель информатики МБОУ –

Рогнединская СОШ
Шарафханова Тамара

Александровна
Учитель информатики МБОУ -

Рогнединская СОШ
Семиякин Геннадий Николаевич
Председатель жюри по

информатике

Учитель информатики МБОУ

«Тюнинская СОШ им.

Н.И.Рыленкова»
7. Физическая культура и ОБЗР Демиденков Виталий Матвеевич -

ОБЗР
Преподаватель-организатор ОБЗР

МБОУ -Рогнединская СОШ
ОБЗР Качурин Владимир Павлович

Председатель жюри по ОБЗР
Учитель ОБЗР МБОУ «Снопотская

СОШ»
ОБЗР Давыдов Петр Леонидович Преподаватель –организатор ОБЗР

МБОУ «Пацынская СОШ»
Физкультура и ОБЗР Самохова Валентина

Александровна
Учитель физической культуры и

ОБЗР МБОУ «Вороновская СОШ»
Физкультура Глазейкина Елена Анатольевна

Председатель жюри по

физической культуре

Учитель физической культуры
МБОУ «Пацынская СОШ»

Физкультура и ОБЗР Гафуров Дмитрий Учитель физической культуры и

Миннефатыхович преподаватель-организатор ОБЗР

МБОУ «Тюнинская СОШ им.

Н.И.Рыленкова»

 Физкультура Дунина Валентина Николаевна Учитель физической культуры

МБОУ «Гобикская СОШ»
Физкультура и ОБЗР Кротов Владимир Александрович Учитель физической культуры и

ОБЗР МБОУ «Старохотмировская

СОШ»
ОБЗР Сосков Игорь Иванович Преподаватель-организатор ОБЗР

МБОУ «Гобикская СОШ»
Физическая культура Мишин Василий Михайлович Учитель физической культуры

МБОУ «Снопотская СОШ»
8.

 Труд (технология) Бондарев Николай Григорьевич
Председатель жюри по труду

(технологии)

Учитель труда(технологии) МБОУ

«Тюнинская СОШ им.

Н.И.Рыленкова»
Рыжко Наталия Станиславовна Учитель труда (технологии) МБОУ

«Старохотмировская  СОШ»
Рарыкина Евгения Владимировна Учитель труда ( технологии) МБОУ

«Вороновская СОШ»
Рылина  Анастасия Викторовна  Учитель труда ( технологии) МБОУ-

Рогнединская СОШ
9.  Физика и астрономия Подолько Надежда Павловна

Председатель жюри
Учитель физики  МБОУ «Пацынская

СОШ»
Казорина  Оксана Васильевна  Учитель физики  МБОУ-

Рогнединская СОШ
Васильева Надежда Дмитровна   Учитель физики  МБОУ

«Старохотмировская  СОШ»